
» t  ŁÓDZKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI
DLA OBSZARU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, 1 lipca 1950 Nr 14 Poz. 93 — 97

T R E Ś Ć :

d z i a ł  u r z ę d o w y :
Poz I. ZA R ZĄ D ZE N IA :
93 -— z dnia 20 czerwca 1950 r. (L . dz. P. A . li/6 /5 0 ) Prze­

wodniczącego W ojewódzkiej Rady Narodowej o zmia­
nie podziału okręgów kominiarskich pow. łaskiego.

94 II. OGŁOSZENIA O SPORZĄDZENIU PRO TO KÓ ­
ŁÓ W  ZD A W CZO  - ODBIORCZYCH :
Radomskich Zakładów Obuwia —  Przedsiębiorstwa 
Upaństwowionego w Radomiu, ul. Dolna 7, z dnia
8. IV. 1950 r. (N r AR . 6 /2 /50).
Krakowskich Zakładów Przemysłu Surowców Mine­
ralnych —  Przedsiębiorstwa Państwowego W yodręb­
nionego —  Kraków z dnia 1. VI. 1950 r. (N r NP.
2/50).
Tomaszowskich Zakładów Przemysłu Wełnianego im. 
M arcelego Nowotki —  Przedsiębiorstwa Państwowe­
go W yodrębnionego —  w Tomaszowie-Maz. z dnia 
16. VI. 1950 r.
Tomaszowskich Zakładów Przemysłu Wełnianego —  
Przedsiębiorstwa Państwowego W yodrębnionego —  w 
Tomaszowie-Maz. z dnia 15. VI. 1950 r. (N r 1835/50). 
Pabianickich Zakładów Przemysłu W ełnianego —  
Przedsiębiorstwa Państwowego W yodrębnionego —  
z dnia 17. VI. 1950 r. (N r 21594).

Łódzkich Zakładów Ceramiki Czerwonej' j— Przedsię­
biorstwa Państwowego w Łodzi, ul Obrońców Stalin­
gradu —  z dnia 23. VI. 1950 r. (N r 10/1884/694/50). 
Państw. Przedsiębiorstw Budowlanych Zjednoczenie 
Łódzkie w Łodzi, Al. Kościuszki 85 —  z dnia 24. VI. 
1950 r. (N r PR. 13105/50).
Mazowieckich Zakładów Przemysłu Wełnianego —  
Przedsiębiorstwa Państwowego W yodrębnionego —  
z siedzibą w Tomaszowie-Mazowieckim.

III. PISM A OKÓLNE:
95 —  Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

w sprawie sporządzania odpisów ksiąg metrykalnych.
96 —  Prezydiu n W ojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

Wydział Zdrowia w sprawie szczepienia dzieci prze­
ciw błonicy.

IV. K OM U N IK ATY:
97 —  Komunikat Rejonu Lasów Państwowych —  Państwo­

wego Przedsiębiorstwa W yodrębnionego —  w Rado 
miu z dnia 19. V. 1950 r. (N r E. 007/20) o utwo­
rzeniu Biura Zespołu Nadleśnictw.

D ZIA Ł  NIEURZĘDOW Y:
Ogłoszenia drobne.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

93.
ZARZĄD ZEN IE 

Przewodniczącego W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi 
z dnia 20 czerwca 1950 r. (L . dz. P.A. II-3 /6/50) 

o zmianie podziału okręgów  kominiarskich powiatu łaskiego
Na podstawie art. 132 ust. 2 p. 2 rozporządzenia Prezy­

denta R. P. z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym 
(Dz. U.R.P. nr 51, poz. 468) w brzmieniu zmienionym ustawą 
z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U.R.P. nr 40, poz. 350) oraz 
§ 16 rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
7 grudnia 1927 r. zawierającego przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Prezydenta R. P. o prawie przemysłowym 
(Dz. U.R.P. nr 111, poz. 942), po wysłuchaniu opinii Powia­
towej Rady Narodowej w Łasku, Miejskiej Rady Narodowej 
w Pabianicach i Cechu Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych 
w Pabianicach, zarządzam, co następuje:

W  zarządzeniu W ojewody Łódzkiego z dnia 4 października 
1947 r. (N r P.A. 11-440/47) o podziale województwa łódzkie­
go na okręgi kominiarskie (Łódzki Dziennik W ojewódzki 
nr 21, poz. 181) wprowadza się następujące zm iany: w po­
wiecie łaskim zmienia się okręg II, III i VI, a mianowicie:

a) II okręg: wyłączoną z okręgu VI wieś Karniszewice, 
położoną za torem, gm. Górka Pabianicka —  włącza 
się do okręgu II ;

b) III okręg: wyłączone z okręgu V I : wieś Karniszewice, 
położoną przed torem kolejowym, gm. Górka Pabianic­
ka i wieś Jutrzkowice, gm. Widzew —  włącza się do 
okręgu III;

c) VI okręg: z okręgu VI wyłącza się w ieś , Karniszewice, 
gm. Górka Pabianicka i wieś Jutrzkowice, gm. Widzew.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Za Prezydium Rady Narodow ej 

(—) Kazimierz ę u cn e r  
Zastępca Przewodniczącego

94.
OGŁOSZENIA

0 sporządzeniu protokółów  zdawczo-odbiorczych —  przedsię­
biorstw przejętych na własność Państwa:

1) Radom skich ZaHładów Obuwia —  Przedsiębiorstwa
Upaństwowionego —  w Radomiu, ul. Dolna 7

z dnia 8 czerwca 1950 r. (N r AR . 6/2/50)
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.R.P. 
nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkie­
go z dnia 30 stycznia 1950 r. (ORG. II. A-1379-49) ogłasza 
się, że w dniu 12 września 1950 r. o godz. 10 w Łodzi w biu­
rze Fabryki Obuwia przy ul. Wólczańskiej nr 12 zostanie 
sporządzony protokół zdawczo-odbiorczy następującego przed­
siębiorstwa, przejętego na własność Państwa: Erwin Heine, 
Łódź, ul. Piotrkowska 116 (w yrób obuwia).

2) Krakowskich Zakładów  Przemysłu surow ców  
M ineralnych — Przedsiębiorstwa Państwowego W yodrębnio­

nego —  K raków
z dnia 1 czerwca 1950 r. (N r NP. 2 /II/50 ). 

Orzeczeniem Ministra Przemyślu i Handlu nr 26 z dnia 
14. II. 1948 p l ogłoszonym w Monitorze Polskim nr 44 z dnia 
30. IV. 1948 r., poz. 226, 1. p. 47 —  przejęte zostało na włas­
ność Państwa przedsiębiorstwo „Przetwory Kamienne" Ło­
zińska Jadwiga, Biała Góra, pow. Opoczno (wydobywanie 
piasku i żwiru) —  obecna nazwa: Kopalnia piasków szklar­
skich i żwirków filtracyjnych  „B iała Góra“  w Tomaszowie 
Mazowieckim.

Do objęcia tego przedsiębiorstwa wyznaczył Minister Prze­
mysłu Lekkiego przedsiębiorstwo Krakowskie Zakłady Prze­
mysłu Surowców Mineralnych w Krakowie, ul. Sebastiana 
nr 4/6.

W związku z powyższym wyznacza się termin przejęcia 
wyżej wymienionego przedsiębiorstwa na własność Państwa
1 sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego na dzień 1. 8. 
1950 r. i wzywa się równocześnie właściciela ( i)  przedsiębior­
stwa do stawienia się w wymienionym dniu o godz. 9 rano



Nr 14/poz. 94 ŁÓDZKI D ZIE N N IK  W O JE W Ó D ZK I D LA O BSZARU  W O JE W Ó D ZTW A  ŁÓDZKIEGO

na Kopalnię piasków szklarskich i żwirków filtracyjnych  
„B iała Góra“ w Tomaszowie Mazowieckim.

Dyrektor naczelny: mgr Tadeusz Gałkowski

3) Tom aszewskich Zakładów  Przem ysłu W ełnianego 
im. M arcelego Nowotki —  Przedsiębiorstwa Państw owego 
W yodrębnionego —  z siedzibą w Tomaszowie-M az., ul. W ar­

szawska 59/71
z dnia 16 czerwca 1950 r. (N r FL/3821/50)

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 styczma 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na wtasnosć Państwa (Dz. U.R.P. 
nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkie­
go z dnia 30 kwietnia 1950 r. ogłasza się, że o godz. 10 
w dniu 18 lipca 1950 r. w Tomaszowie Mazowieckim przy 
ul. Szosa Warszawska nr 59/71 sporządzony zostanie pro­
tokół zdawczo-odbiorczy przejętego na własność Państwa 
przedsiębiorstwa Starzycka Fabryka W yrobów Sukienniczych 
„Z . Bornstein S. A .“ w Tomaszowie Mazowieckim, ul. W ar- 
czawska 59/71. Produkcja wełnianych artykułów włókienni­
czych. („Starzycka Fabryka W yrobów Sukienniczych Z. Born­
stein Spółka A kcyjna11, fabryka wyrobów wełnianych w To­
maszowie M azowieckim ).

4) Tom aszowskich Zakładów  Przem ysłu W ełnianego 
Przedsiębiorstwa Państw ow ego W yodrębnionego

z siedzibą w Tomaszowie-M az.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.R.P. 
nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkie­
g o : 1) z dnia 30 kwietnia 1950 r. (O R 4 - A  - 235 - 50
i 2) z dnia 30 kwietnia 1950 r. (O R 4 - A  - 236 - 50) ogła­
sza się, że w Tomaszowie - Mazowieckim przy ul. Hanki Sa­
wickiej (dawn. Gustowna) nr 46 sporządzone zostaną proto­
kóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, prze­
jętych  na własność Państwa:

1. Fabryka Sukna Matys, Jakubowski i Ska w Tomaszo- 
wie-Mazowieckim, ul. Gustowna 50 (tkalnia) w dniu 
3 sierpnia 1950 r. o godz. 9;

2. H. Landsberg S. A., Tomaszów-Mazowiecki, ul. Gustow­
na 46 (w yroby włókiennicze), właściwa nazwa: Spółka 
Akcyjna Fabryk Sukna H. Landsberg.

5) Pabianickich Zakładów  Przem ysłu W ełn ianego 
Przedsiębiorstwa Państw ow ego W yodrębnionego

w  Pabianicach
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.R.P. 
nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkie­
go z driia 30 kwietnia 1950 r. (N r Nr OR 4-A-448-50, 
OR 4-A-449-50, OR 4-A-450-50 i OR 4-A-451-50) ogłasza się, 
że sporządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następu­
jących  pizedsiębiorstw, przejętych na własność Państwa:

1) Tkalnia Mechaniczna Rudolf Kepler —  Pabianice, ul. 
Polna 23 —  wyrób materiałów tekstylnych, dnia 21 7. 1950, 
godz. 10.30 w biurze D yrekcji P Z P W  w Pabianicach, ul. 
Arm ii Czerwonej 2.

2) Tkalnia Mechaniczna Reinhold Schiinrock —  Pabiani­
ce, ul. Polna 25 —  wyrób materiałów tekstylnych, dnia 21. 7. 
1950 r.., godz. 1230 w biurze D yrekcji P ZP W  w Pabianicach, 
ul. Arm ii Czerwonej 2.

3) Przemysł W ełniany A. J. Pikielni S. A . —  Zduńska 
Wola, ul. Szadkowska 6 —  wyroby wełniane i półwełniane, 
dnia 27. 7. 1950 r., godz. 11.30 w biurze Dyrekcji PZPW  
w Pabianicach ul. Arm ii Czerwonej 2.

4) Farbiarnia i W ykończalnia „D obrzynka" Ska Akc. —  
Pabianice, ul. Zamkowa 2 —  farbow anie i wykończanie tka­
nin —  dokładna nazwa „Zakłady Przemysłu Włókienniczego 
„D obrzynka" Spółka A kcyjna", Pabianice, dnia 26. 8. 1950 r., 
godz. 11.30 w biurze D yrekcji P Z P W  w Pabianicach, ul. 
Arm ii Czerwonej 2.

6) Łódzkich Zakładów  Ceramiki Czerwonej
P rzedsiębiorstw a Państw ow ego W yod ręb n ion ego

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.R.P. 
nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkie­
go z dnia 15 stycznia 1950 r. ogłasza się, że zostanie sporzą­
dzony protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstw:

1) Cegielnia „K robanow ", J. Nejman Krobanow, po w. Sie­
radz, w dniu 7. 8. 1950 r. o godz. 10.

2) Cegielnia Parowa oraz Fabryka D rer i Dachówek „K a- 
szewy - Spójnia", S-cy dra J. Rylskiego Kaszewy-Spójnia, 
pow. Kutno, w dniu 9. 8. 1950 r. o godz. 10.

3) Cegielnia Parowa K. M argu lsk i'i Ska „K otliska W iel­
kie". pow. Kutno, w dnu 10. 8. 1950 r. o godz. 10.

7) Państw owego Przedsiębiorstwa Budowlanego
Z jed n oczen ie  Ł ódzk ie

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnja 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw7 na własność Państwa (Dz. U.R.P. 
nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Budownictwa 
z dnia 5 października 1949 r. ogłasza się, że sporządzone zo­
staną protokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsię­
biorstw, przejętych na własność Państwa:

1. A lfred Runkiel, Wieluń ul. Panieńska 6 — roboty bu­
dowlane —  należące do Runkla A . którego m iejsce zamiesz­
kania nie zostało wyjaśnione, dnia 17. 7 1950 r. o godz. 9 
w Łodzi, ul. Jaracza 82.

2. Wilhelm Aretz, Ozorków, ul. Rynek 5 —  roboty bu­
dowlane —  należące do Wilhelma Aretza, którego miejsce za­
mieszkania nie zostało wyjaśnione, dnia 17. 7. 1950 r. o g. 12 
w Łodzi, ul. Jaracza 82.

3. C. Baresel, Zgierz, ul. Kolejowa 6 —  roboty budowla- 
ne —  należące do C. Baresela, którego miejsce zamieszkania 
nie zostało wyjaśnione, dnia 18. 7. 1950 r. o godz. 9 w Łodzi, 
ul. Jaracza 82.

4. Robert Mayer, Sieradz, ul. POW  57 —  roboty budow­
lane należące do Roberta Mayera, którego miejsce zamie­
szkania nie zostało wyjaśnione, dnia 19. 7. 1950 r. o godz. 9 
w Łodzi, ul. Jaracza 82.

8) M azowieckich Zakładów  Przem ysłu Wełnianegc 
P rzedsiębiorstw a Państw ow ego W yodrębn ionego

z siedzibą w Tom aszow ic-M azow ieckim
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.R.P. 
nr 16, poz. 62) ,  zmienionego rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 16 kwietnia 1948 r. (Dz. U.R.P. nr 25 poz. 170) oraz 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 m aja 1949 r. (Dz. 
U.R.P. nr 29, poz. 212) oraz zarządzeń Ministra Przemysłu 
Lekkiego z dnia 30 kwietnia 1950 r. (O R 4-A-224-50— 234-50) 
ogłasza się, że sporządzone zosuaną protokóły zdawczo-odbior­
cze następujących przedsiębiorstw przejętych na własność 
Państwa:

1. Fabryka Sukna „K ierst" —  Tomaszów-Maz., ul. W o j­
ciechowskiego nr 8, Przędzalnia i tkalnia. (Tomaszowska F a­
bryka Sukna D. Bornstein Sp. Akc.) —  o godz. 9, dnia
7 sierpnia 1950 r.

2. Fabryka Sukna L. Steiman —  Tomaszów-Maz., ul. Li- 
manowsKiego 21/23. Tkalnia materiałów ubraniowych i pal- 
towych. (Tomaszowska Fabryka Sukna) —  o godz. 9, dnia
8 sierpnia 1950 r.

3. Fabryka Sukna —  Tkalnia i przędzalnia, wykończal­
nia i farbiarnia Ch. Rubin —  Tomaszów-Maz., ul. Limanow­
skiego 32, Przędzalnia, tkalnia, wykończalnia i farbiarnia —  
o godz. 9, dnia 9 sierpnia 1950 r.

4. Fabryka Sukna A. Zylber —  Tomaszów-Maz., ul. P ił­
sudskiego 15/17. Przędzalnia i tkalnia —  o godz. 9, dnia 
5 września 1950 r.

5. Tomaszowska Przędzalnia W ełny Czesankowej —  T o­
maszów-Maz., ul. Św. Tekli 13/15. W yroby włókiennicze —
0 godz. 9, dnia 12 września 1950 r.

6. Fabryka Sukna M. Sieradzki Sp. z o. o. —  Tomaszów- 
Maz., ul. Św. Antoniego 20. Przędzalnia i tkalnia —  o godz. 9, 
dnia 27 września 1950 r. x

7. Fabryka Sukna E. A . Miiiler —  Tomaszów-Maz., ul. 
Limanowskiego 28. Przędzalnia i tkalnia materiałów męskich
1 damskich —  o godz. 9, dnia 5 października 1950 r.

8. Fabryka Sukna A dolf Schultz —  Tomaszów-Maz., ul. 
Św. Antoniego 26. Przędzalnia —  o godz. 9, dnia 11 paź­
dziernika 1950 r.

9. Fabryka Sukna Jejkner —  Tomaszów-Maz., ul. Pił­
sudskiego 3®. W yrób sukna —  o godz. 9, dnia 18 paździer­
nika 1950 r.



Str 85 ŁÓ DZK I D ZIE N N IK  W O JE W Ó D ZK I D I,A  O BSZAR U  W O JE W Ó D ZT W A  ŁÓDZKIEGO • Nr 14/poz. 95-96

10. Zakład mechaniczny Zimermanna —  Tomaszów-Maz., 
uk Limanowskiego 23. Reperacje —  o godz. 9, dnia 3 li­
stopada 1950 r.

11. W yrób sukna i tkanin wełnianych „H enryk Arndt 
i Ska“  —  Tomaszów-Maz., ul. W esoła 9/18. Tkainia —  
0 godz. 9, dnia 8 listopada 1950 r.

Adresy właścicieli —  nieznane.
M iejsce sporządzenia protokółów : Tomaszów-Maz., ul. N or­

berta Barlickiego nr 23.
W zywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 

właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i m iej­
scu, wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo-od­
biorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółów 
zdawczo-odbiorczych.

95.
PISM O OKÓLNE 

Prezydium W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  Łodzi
z dnia 1 lipca 1950 r. (L . AC. II-3/10/50)

o sporządzeniu odpisów  ksiąg m etrykalnych.
Ob. Ob. Urzędnicy Stanu Cywilnego 
na terenie województwa łódzkiego.

W  związku z przyznaniem przez Ministerstwo Adm inistra­
cji Publicznej kredytów na sporządzanie odpisów ksiąg me­
trykalnych, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ł o­
dzi zarządza sporządzanie ksiąg- metrykalnych, których rów­
noległe etgzemplarze zaginęły lub zostały zniszczone na sku­
tek działań wojennych.

Podkreśla się, że zarządzenie dotyczy tych ksiąg, co do 
których fakt zniszczenia, wzgl. zaginięcia został stwierdzony, 
a nie polega na domniemaniu utraty, przy czym należy brać 
pod uwagę możlwość. praktycznego wykorzystania odpisanych 
ksiąg, to znaczy, że należy przepisywać roczniki od 1895 
do 1945 r. włącznie.

Sporządzenie odpisów należy ^pkonać według zasad usta­
lonych pismem W ojew ody Łódzkiego z dnia 7 m aja 1949 r. 
(L. AC. II-3/23/50.

W celu zabezpieczenia kredytów należy o przystąpieniu do 
sporządzania odpisów powiadomić Prezydium W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi do dnia 30 lipca 1950 r., podając 
zakres, koszta i termin ukończenia prac, który jednak nie 
może być późniejszy niż 30 listopada 1950 r.

Za Prezydium  Rady Narodow ej 
(— ) Zenon Kryński, Zast. Przewodn.

96.
PISM O OKÓLNE

Prezydium W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w Łodzi
z dnia 14 czerwca 1950 r. (N r Z. S. IV-Zak-3c/2-50-Bi) 

w  sprawie szczepienia dzieci przeciw błonicy.
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

(W ydział Zdrowia —  wszystkie jednostki w  terenie).
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej —  W ydział 

Zdrowia poleca do dnia 10 lipca br. przystąpić do szczepienia 
Przeciw błonicy wszystkich dzieci na terenie powiatu, znaj­
dujących się w zakładach zamkniętych: sierocińcach, domach 
dziecka, internatach itp., oraz w zakładach półotwartych.

Szczepienia te winny być przeprowadzane na zasadzie do­
kładnego ewidencjonowania ich, przy czym wszystkie dzieci 
należy zaopatrzyć w „Dowody odbytego szczepienia", oraz 
należy zakładać kartoteki dzieci szczepionych. Kartami w 
kartotece są duplikaty „Dowodów odbytego szczepienia".

Przed przystąpieniem do szczepień należy zakwalifikować 
Wszystkie' dzieci do jednej z grup szczepieniowych: A , B, C 
(vide wskazówki do załączonej instrukcji).

Dzieci należy szczepić trzykrotnie.
Sprawozdanie z wykonania powyższego zarządzenia, za­

wierające liczbę zaszczepionych po raz pierwszy dzieci, na­
leży złożyć w Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej do 
dnia 15 lipca br.

Zapotrzebowanie na materiał szczepienny (anatoksyna) 
°raz na dowody odbytego szczepienia ochronnego przeciwko 
błonicy, licząc po dwa na dziecko, należy wysłać do Prezy­
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej —  W ydział Zdrowia 
jak najszybciej.

Za Prezydium  Rady Narodow ej 
w /z. Kier. Wj^dz.: Dr Jerzy Zański, Insp. San. Ep.

Z a s a d y
hiasow ego szczepien ia  dzieci przeciw ko  błonicy an atoksyną  

R am ona- (20 — 20 A . J. R . Iccm-S).

Norm y niżej podane zostały opracowane pod kątem usta­
lenia pewnych zasad dla służby zdrowia przeprowadzającej 
masowe szczepienie. W  szczepieniach indywidualnych normy 
te mogą być uchylone i zastąpione innym.

I. Uodpornienie postaje na skutek: a) Szczepienia —  i na­
stępnie b) doszczepienia, które winno nastąpić w  dwa, a n a j­
później w trzy lata po szczepieniu. W  środowiskach szcze­
gólniej niebezpiecznych (jako takie traktować należy w iej­
skie endemiczne okolice) można uodpornienie dodatkowo 
wzmocnić przez drugie doszczepienie, w dwa lub trzy lata 
po pierwszym doszczepieniu.

II. Szczepienie dzieci do lat 10 winno składać się z trzech 
wstrzyknięć anatoksyny: pierwsze —  lccm 3, drugie —  lccm 3, 
trzecie —  l,5ccm :>. Odstępy czasu między pierwszym a dru­
gim wstrzyknięciem 4— 6 tygodni, między drugim a trzecim 
wstrzyknięciem 3— 6 miesięcy.

U w a g a  1. Szczepić można również wstrzyknięciem dwu­
krotnym, w odstępach 3— 4 tygodni, w  dawkach 1 ccm 3 
i 2 ccm 3, jednak szczepienie takie daje słabszą odporność.

U w a g a  2. Dzieci powyżej 10 lat otrzym ują w  szczepie­
niu dawki mniejsze: pierwsze wstrzyknięcie —  0,5 ccm 3 ana­
toksyny, drugie wstrzyknięcie —  0,5 ccm 3 anatoksyny, trze- 
ce wstrzyknięcie —  1 ccm 3 . anatoksyny (lub 0,5 c cm 3 
i 1,5 ccm 3 w szczepieniu słabszym ). Odstępy między poszcze­
gólnymi wstrzyknięciami, podobnie jak  u dzieci młodszych.

U w a g a  3. Należy z całym wysiłkiem dążyć do przepro­
wadzenia wszystkich wstrzyknięć szczepienia, doszczepienia. 
W środowiskach trudnych pod względem zorganizowania 
szczepień lepiej jest szczepić dwukrotnie, ale z całą pewnością 
dwoma wstrzyknięciami.

III. Doszczepienie (pierwsze, ewentualnie drugie) nastę­
puje przez jednorazowe wstrzyknięcie, w  myśl punktu 1: 
dzieciom do lat 10 —  1 ccm 3 anatoksyny, dzieciom ponad 
10 lat —  0,5 ccm 3 anatoksyny.

IV. Wiek dzieci podlegających szczepieniu i doszczepieniu: 
w miastach —  do 8 lat, we wsiach —  do 12 lat. W  środo­
wiskach specjalnie zagrożonych, celem doszczepienia po raz 
pierwszy (jeżeli szczepienie nastąpiło późno) w  6— 8 roku 
życia dla miast, lub 10— 12 roku życia dla wsi przekroczyć 
można ten limit wieku i doszczepiać do 10 dla miast i do 14 
roku życia dla wsi. '

V. W ielką trudnością w  ustaleniu należnej dawki anatok­
syny stanowi zwykle nierzetelność uprzednich szczepień lub 
w ogóle niemożność dokładnego ustalenia, kiedy i jak  dziecko 
było szczepione w latach ubiegłych.

Nierzetelnym szczepieniem nazywa się niepełne szczepienie, 
tj. gdy dziecko zaszczepiono pierwszą dawką anatoksyny, 
a nie zaszczepiono drugą dawką (a nie doszczepiono) w  prze­
widzianym terminie. Jako zasadę w  takich wypadkach na­
leży przyjąć, cb następuje. Jeśli:

a) dziecko w ,latach ubiegłych było nierzetelnie szczepione 
(niezależnie od tego jak dawno, to było, czy w  roku 
ubiegłym czy jeszcze dawniej —  niezależnie od tego, czy 
w roku ubiegłym, czy też przez dwa lub trzy lata pod 
rząd, lub w odstępach jedno—, dwu- lub więcej rocz­
nych) ;

b) dziecko było rzetelnie szczepione, lecz miało to miejsce 
dawniej niż przed trzema laty;

c) jeżeli nie można uzyskać pewnych inform acji o poprzed­
nich szczepieniach przeciwko błonicy,

należy w takich wypadkach traktować dziecko jako w ogóle 
nieszczepione i szczepić od nowa.

VI. Kojarzenie szczepień. Szczepienia przeciw błonicy 
można śmiało kojarzyć (szczepić jednocześnie z pierwszym 
wstrzyknięciem) ze szczepieniem przeciwko ospie. Kojarze­
nie z innymi szczepieniami jest dopuszczalne, lecz niewska­
zane, jak  również niewskazane jest szczepienie innymi szcze­
pionkami w okresach między wstrzyknięciami szczepiennymi, 
lub krócej niż w miesiąc po wstrzyknięciach szczepiennych 
lub doszczepiennych. Można to robić jedynie w obliczu gro­
żącej epidemii innej choroby.

Szczepienie w terminie krótszym niż 3 miesiące po zaszcze­
pieniu B. C. G., jest niedopuszczalne. Również niedopuszczał-



Nr 14/poz. 97 ŁÓ DZK I D ZIE N N IK  WOJ EW Ó D ZK I D LA O BSZAR U  W O JE W Ó D ZTW A  ŁÓDZKIEGO Str. 86

ne jest szczepienie na krócej niż jeden miesiąc przed szcze­
pieniem B. C. G.

V II. Inne uwagi pozostają niezmienione z instrukcji za­
łączonej do każdego flakonu anatoksyny P. Z.H.

97.
K OM U N IK AT

Rejonu Lasów  Państw ow ych 
Państw owego Przedsiębiorstwa W yodrębnionego 

w  Radomiu
z dnia 19 m aja 1950 r. (N r E-007/20)

Rejon Lasów Państwowych zawiadamia, że zarządzeniem 
Ministerstwa Leśnictwa z dnia 18 kwietnia 1950 r. (N r II / 
Ustr. 003/79) zostało utworzone z dniem 1 m aja 1950 r. 
Biuro Zespołu Nadleśnictw w Przysusze, w pow. opoczyń­
skim, obejm ujące Nadleśnictwa Państwowe: Błogie, Brudze- 
wice, Opoczno, Przysucha i Smardzewice.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
OGŁOSZENIA DROBNE 

Z a g u b i o n e  d o k u m e n t y
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra­

dzione) dokumenty:
Wiklak Stefan syn Jakuba - rocz. 1911 —  w Grodzisku, 

gm. Radoszyce, pow. Końskie —  kartę rejestracyjną wydaną 
przez RK U Końskie.

Czarnecki W ładysław syn Filipa —  rocz. 1917 —  w Rado­
szycach, gm. Radoszyce, pow. Końskie —  kartę rejestracyjną 
wydaną przez RK U Końskie.

K ról Seweryn syn Michała —- rocz. 1914 —  w Grodzisku, 
gm. Radoszyce, pow. Koneckiego —  kartę rejestracyjną wy­
daną przez RK U Końskie.

Nowacki Julian syn Jana —  wieś W isy, gm. Radoszyce, 
pow. Konecki —  kartę rejestracyjną wydaną przez RKU 
Końskie.

W ojewódzka Kom isja Stronnictwa Demokratycznego —  
Łódź, ul. Piotrkowska 78 —  zagubiono tablicę samochodową 
nr H 25991 wyd. przez Starostwo Grodzkie Śródmiejsko- 
Łódzkie.

Pożyczkowski Józef —  Łódź, ul. Zachodnia 36/2 —  zagu­
biono karcę rzemieślniczą nr 3081.

Państwowe Budownictwo Elektryczne Zakład Okręgowy —  
Łódź, ul. Zamenhofa 32 —  o zagubieniu dowodu rejestracy j­
nego nr A  15363 wydany przez W ojewódzki Urząd Samocho­
dowy Kraków.

Łnczkowski Henryk —  Łódź, Nowotki 163 —  potwierdze­
nie zgłoszenia firm y Otto Hirsch, Łódź, dl. Piotrkowska 116, 
nr rej. 8455. .

Błaszczyk Stanisław —  wieś Zdrowa, gm. Kłomnice —  do­
wód tożsamości konia ser. C nr 359013 wydany przez Staro­
stwo Powiatowe w Radomsku.

Meryk Antoni —  wieś Julianpol, gm. i poczta Rudniki, 
pow. Wieluń —  dowód tożsamości konia wydany przez Za- 
rzyd Gminy Rudniki w 1949 r., ser. B nr 251071.

Zarząd Gminy w M ikołajowie —  kwitarjusze PZU W  w 
Brzezinach na pobór składki za ubezpieczenie koni Nr Nr 
22315 i 22316, OC i W N Nr Nr kwit. 22201. 22202 i 22209 
na pobór składki ogniowej nr 21.

Lubnau Edward —  Zgierz, ul. Okrzei 9 —  tablice reje­
stracyjne nr H-25057 samochodu osobowego marki Adler.

Sowiński i Spółka Samochodowa —  Piotrków, ul. Piłsud­
skiego nr 51 —  zagubiono książeczkę samochodu Oppel-Blich 
nr 5 30067 wydaną przez Urząd W ojewódzki Łódzki.

Kozakowski Józef —  Łódź, ul. Andrzeja 35 —  zagubiono 
zaświadczenie i taolicę nr A P R  314 wydaną przez Urząd 
W ojewódzki Łódzki.

Gminna Spółdzielnia „Sam opomoc Chłopska" w Gałkowie —  
zagubiono dowód reejstracyjny L. 3383 motocyklu SHL wy­
daną przez Motozbyt Łódź.

Brzuska Stanisław —  Bądzin. gm. Kruszów. pow. Łódź —  
dowód rejestracyjny motocykla DKW  pojemności 200 ccm 
nr 322799, silnika nr 603475, nr rejestracyjny L-2662.

Zjedn. Zakł. Przem. Barwników „B oruta" w Zgierzu —- 
Oddział W ola Krzystoporska nr rejstracyjny samochodu cię­
żarowego nr A  30775 wydany przez Urząd W ojewódzki Łódz­
ki w Łodzi.

Zastawny Tadeusz —  Zgierz, W aryńskiego nr 6 —  o za­
gubieniu prawa jazdy nr 13784 wydany przez Urząd W oje­
wódzki Łódzki w Łodzi.

Pałczyński Tadeusz syn Józefa —  rocz. 1926 —■ w Modli- 
szewicach, gm. Końskie —  kartę rejestracyjną wydaną przez 
RK U Końskie.

Piotrkowskie Zjednoczone Zakłady Szlarskie —  Piotrków- 
Trybunalski —  dowód rejestracyjny N r A-30062 samochodu 
ciężarowego marki Gaz typ A .A .

A d r e s  R e d a k c j i :  Urząd Wojewódzki Łódzki — Łódź, ul. Ogrodowa nr 15 Tel. 254-50, wewnętrzny 96. 
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki Łódzki — Łódź, ul. Ogrodowa nr 15 Tel. 254-50, wewnętrzny 96.

Administracja przejmuje ogłoszenia instytucji społecznych, użyteczności publiczne) 
jak — ogłoszenia konstytuujących się instytucyj — sprawozdania zamknięć rachnnko- 
tnych, wyniki kwest ulicznych itp. — ogłoszenia o  zagubionych, skradzionych doku­

mentach osobistych oraz rzeczy o  charakterze urzędowym (pieczęci).
O p ła t a  za  o g ł o s z e n i a :  1) ogłoszenie o  zmianie nazwiska — ryczałt 1200 zł wraz 
z egz. dow odow ym  2) ogłoszenie o  zagubieniu dokumentów — ryczałt 300 zł wraz 
z egz. dow odowym  3) ogłoszenia drobne do 100 wyrazów — 30 zł za wyraz 4) ogło- 
sz ..ii., większe 1-stronne do 160 wierszy — 8000 zł 5) ogłoszenia większe łA strony 
do 120 wierszy — 7000 zł 6) ogłoszenia większe Vl strony do 80 wierszy — 5500 zł 
7) ogłoszenia większe */« strony do 40 wierszy — 3000 zł ‘8) ogłoszenia większe ’ /s 
stron i do 20 wier zy — 2000 zł 9) ogłoszenia tabelaryczne: o  50%  drole j. Należ­

ność ze druk ogłoszeń pobiera się zgóry przy zamawianiu.

Cena zł 80.—

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Druk ŁZO. Zakł. Gł. zam. 1056-VI-50r.
26, VI. — 10. VII. 50 r. Nakł. 1100 egz. D-l-10650


